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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi siewnik rzędowy do zasiewu szkółek
leśnych lub wysiewu ziarna dowolnego ro¬
dzaju, który umożliwia wysiewanie ziarna
dowolnego rodzaju i wielkości w odstępach,
ustalonych zgóry w zależności od rodzaju
ziarna wysiewanego,

Siewnik według wynalazku jest uwi¬
doczniony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok zboku siewnika w czę¬
ściowym przekroju, fig. 3 — widok tegoż
ztyłu, a fig. 2 — widok zgóry siewnika,
przyczem siewnik, przedstawiony na rysun¬
ku jedynie tytułem przykładu, jest wypo¬
sażony w sześć skrzynek wysiewnych i
sześć przyrządów rozdzielczych.
Na osi 8 kół biegowych jest zamocowa¬

ne kółko łańcuchowe 9, które jest sprzężo¬

ne zapomocą łańcucha z takiemże kółkiem,
umocowanem na wałku, przesuniętym przez
skrzynki wysiewne i zaopatrzonym w
sześć bębnów 10. W każdym z bębnów jest
osadzony zespół płytek, w danym przy¬
kładzie sześć płytek, których krawędzie
zewnętrzne są wycięte schodkowo. Płytki
te mogą być wyjmowane z bębna z łatwo¬
ścią. Podczas obrotu bębna płytki zahacza¬
ją o ramię 11 klapy rozdzielczej, zawieszo¬
nej obrotowo przy ściance skrzynki wy-
siewnej na osi 13, przyczem klapa podnosi
się, otwierając otwór, przez który ziarno
wypada do przewodu, doprowadzającego je
do rowka, wykonanego w roli zapomocą
brózdownika, płuika lub radełka. Klapa
może być przesuwana wraz z osią 13 w kie¬
runku równoległym do osi bębna tak, iż mo-



że być zahaczana przez poszczególne wy¬
stępy wyciętej schodkowo krawędzi płytki,
osadzonej w bębnie. Wskutek tego zapo-
mocą odpowiedniego nastawiania klapy o-
raz wyjmowania części płytek z bębna
w każdej ze skrzynek wysiewnych można
regulować odstępy pomiędzy ziarnami wy-
sianemi do roli oraz szerokość i okres cza¬

su otwarcia otworu wysiewnego, dostoso¬
wując się do rodzaju i wielkości ziarna
wysiewanego.

Siewnik jest również wyposażony w na¬
rząd bronujący 14 oraz walec 15.

Zastrzeżenie patentowe.

Siewnik rzędowy do zasiewu szkółek
leśnych lub wysiewu ziarna dowolnego ro¬

dzaju, znamienny tern, że na wałku, prze¬
suniętym przez wszystkie skrzynki wysiew-
ne siewnika i obracanym zapomocą pędni
łańcuchowej, sprzęgającej wałek ten z osią
kół biegowych, jest umocowany w każdej
ze skrzynek wysiewnych bęben, w którym
jest osadzona odpowiednia ilość płytek,
np. sześć, dających się wyjmować i zaopa¬
trzonych w wycięte schodkowo krawędzie,
równoległe do osi bębna, któremi płytki
te zahaczają o ramię klapy, przykrywającej
otwór wysiewny, umocowanej obrotowo na
osi przy ściance skrzynki wysiewnej i da¬
jącej się przesuwać wraz z tą osią w kie¬
runku równoległym do osi bębna.

Jan Junosza Jankowski.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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